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Omslag: Det gamla vattenhjulet, Bjursås. Foto: Erik Thorell.
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Styrelsen för Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbund (DFHF) får härmed 
avlämna sin verksamhetsberättelse för år 2020.
 
Styrelsen
Styrelsen har under året haft fyra sammanträden: den 18 februari på Stabergs 
Bergsmansgård, den 27 maj, 22 september och 8 december digitalt via Skype. 
Årsstämman hölls den 5 juni digitalt via Microsoft Teams med datasupport av 
Loxodonta, och i samband med den ett konstituerande möte för styrelsen. 
Arbetsutskottet har sammanträtt vid 8 tillfällen. 
 
Styrelseledamöter, revisorer och ersättare har under året varit: 
Ledamöter och ersättare valda fram till årsstämman 2021:  
Ylva Thörn, ordförande, Falun
Staffan Nilsson, förste vice ordförande, Falun
Anna-Karin Andersson, andre vice ordförande, Nyhammar  
Jon Bodin, ledamot, Säter    
Inga A:son Murmester, ledamot, Svärdsjö
Gertrud Ilis, ersättare, Djura

Ledamöter och ersättare valda fram till årsstämman 2022:  
Jan-Olof Montelius, Falun
Kristoffer Olerås, St. Skedvi
Olle Tranberg, Transtrand
Ronnie Jensen, ersättare, By
Bente Mellqvist Danielsson, ersättare, Malung

Christer Björklund, landsantikvarie, ingår som sekreterare i styrelsen.

Dalarnas Fornminnes-  
och Hembygdsförbunds  
verksamhetsberättelse 2020
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Tjänstemän 
Anna Brorsson, skattmästare 
Erik Thorell, hembygdskonsulent, protokollskrivare.

Revisorer och ersättare valda fram till årsstämman 2021:
Ordinarie: Inga Gruvris, Leksand och Anders Johnson, Sundborn.      
Ersättare: Hans Jonsson, Bjursås och Mats Zetterström, Bjursås.    

Valberedning har varit Thomas Björklund, Bjursås t.o.m april, Ulla Berglund-
Brasch, Falun och Svante Modin, Rättvik, Kersti Jobs Björklöf, Leksand fr.o.m 
årsstämman.
 
Årsstämmans val
Vid årsstämman den 5 juni valdes landshövding Ylva Thörn till ordförande på 
ett år. 
Till ordinarie ledamöter för två år (2020–2022) valdes: (samtliga omval)
Jan-Olof Montelius, Falun   
Kristoffer Olerås, Stora Skedvi  
Olle Tranberg, Transtrand
Till ersättare på två år (2020–2022) valdes: 
Ronnie Jensen, By. (omval)
Bente Mellqvist Danielsson, Malung. (nyval)

Som revisorer fram till årsmötet 2021 omvaldes Inga Gruvris, Leksand, och 
Anders Johnson, Sundborn. Som ersättare för samma tid omvaldes 
Mats Zetterström, Bjursås och Hans Jonsson, Bjursås.

Till valberedning utsågs Ulla Berglund-Brasch, Falun (sammankallande), Svante 
Modin, Rättvik, och Kersti Jobs Björklöf, Leksand. 

Vid styrelsens konstituering efter årsmötet valdes Staffan Nilsson till förste vice 
ordförande och Anna-Karin Andersson till andre vice ordförande. Anna Brorsson 
valdes som förbundets skattmästare. Christer Björklund valdes till sekreterare 
och hembygdskonsulent Erik Thorell till protokollförare. Till arbetsutskott valdes 
Staffan Nilsson, Anna-Karin Andersson och Olle Tranberg. Till arbetsutskottet 
adjungeras hembygdskonsulent Erik Thorell och DM:s administrativa chef Anna 
Brorsson, tillika skattmästare. 
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Representation
Stiftelser
Följande ledamöter har representerat DFHF i Stiftelsen Dalarnas museums styrelse: 
Staffan Nilsson, ord. med Kristoffer Olerås som personlig ersättare.
Anna-Karin Andersson, ord. med Inga Murmester som personlig ersättare.
Jan-Olof Montelius, ord. med Olle Tranberg som personlig ersättare.
Jon Bodin, ord. med Gertrud Ilis som personlig ersättare.
Till revisor utsågs Inga Gruvris.

Staffan Nilsson har representerat förbundet som ledamot i Knis Karl Aronssons 
minnesfond. Inga Gruvris har varit revisor.  
I Stiftelsen Danielsgården i Bingsjö representerades förbundet av Svante Modin, 
med Christer Bergin som ersättare. 

Förbundet har representerats i Stiftelsen Husbyringen av, ordföranden i Husby 
hembygdsförening, Ingvar Damm som varit utsedd som ersättare för Lands-
antikvarie Christer Björklund. 

I Dalarnas Försäkringsbolags Kulturstiftelse representerades förbundet av 
Karin Perers, Folkärna.

Staffan Nilsson representerade DFHF i Sveriges Hembygdsförbunds ordföranderåd.

Hembygdsförsäkringen 
Förbundets regionala representant i Hembygdsförsäkringen har varit 
Olle Tranberg, som också sitter i SHF:s försäkringsråd. 

Sveriges Hembygdsförbund 
DFHF är ett landskapsförbund som är medlem i Sveriges Hembygdsförbund 
(SHF). SHF:s riksårsstämma hölls digitalt via VotelT den 23 maj 2020. 
Förbundet representerades av Staffan Nilsson, Erik Thorell, Gertrud Ilis, 
Inga Murmester och Olle Tranberg.

Staffan Nilsson har representerat DFHF vid Sveriges Hembygdsförbunds förtroen-
deråd och ordförandeträffar. Anna-Karin Andersson är andre vice ordf. i SHF:s 
styrelse. 
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Övrigt
Dalarnas Byggnadsvårdspris 
Erik Thorell har varit DFHF:s representant vid årets arbete inför Dalarnas 
Byggnadsvårdspris 2021.

Projektet Hållbar Vindkraft i Dalarna
Ronnie Jensen har varit DFHF:s representant i det av Länsstyrelsen initierade och 
drivna vindkraftsprojektet, som löpt från november 2019 till december 2020. 
Förutom deltagande på konferenser har han också ingått i den arbetsgrupp, om 
vindkraft som Länsstyrelsen i Dalarna har tillsatt, där han har lagt ner ett stort 
arbete med att ta fram underlag för ett av insatsområdena.

DFHF har varit medlem i Dalmålsakademien.

Medlemmar, medlemskap och medlemsavgifter
DFHF har under året haft 90 medlemsföreningar med 20 444 enskilda 
medlemmar (2019=20 614 st., 2018=21 261 st.).  Stödjande enskilda 
medlemmar i DFHF har varit 1048 st.(2019=1132 st., 2018=1105 st.).

Medlemsavgiften för stödjande enskilda medlemmar har varit 250 kr/år. 
Stödjande medlemsföreningar i förbundet, utan enskilda medlemmar, har betalat 
2 500 kr/år för sitt medlemskap i förbundet. Hembygdsföreningar har betalat 300 
kr/år i medlemsavgift plus 15 kr per medlem och år (13 kr till Sveriges 
Hembygdsförbund och 2 kr till Dalarnas Hembygdsförbund) med ett ”golv” på 
1050 kr och ett ”tak” på 7800 kr.

Träskedar i "skekrammel", Mockfjärd. Foto: Erik Thorell. 
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ÅRSSTÄMMA
Den årsstämma som planerats till Stiftsgården den 18 april ställdes in på grund 
av rådande restriktioner i samband med Corona-pandemin. Årsstämman hölls 
istället lördagen den 5 juni med ordinarie stämmoförhandlingar digitalt via Zoom 
och med 29 deltagare.

HÖSTFEST
Årets Höstfest ställdes in på grund av Corona-pandemin.

PRISER, UTMÄRKELSER OCH BIDRAG
Årets Hembygdsbok
DFHF:s jury beslöt att priset Dalarnas Hembygdsbok 2020 skulle tilldelas 
Ludvika Hembygdsförening för boken: Ludvika Lexikon. Boken nominerades 
också till utmärkelsen Årets Hembygdsbok hos SHF. Årets jury bestod av: 
Ingrid Neil, Marita Trygg och Inga Olsson. 

Årets Hembygdsförening
DFHF beslöt att inte nominera någon av länets lokalföreningar detta år eftersom 
det är svårt att hitta en förening som lever upp till årets inriktning med påverkan 
av samhällsutvecklingen. 

DFHF:s flagga utanför 
Dalarnas museum
Foto: Erik Thorell.
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Släktgårdsdiplom
Följande av Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbunds diplom för släkt-
gårdar har kompletterats:
- Brenäsudden, Brenäs, Åhl – Peter Brask
- Landgården, Ytter Åkerö, Leksand – Karin Björk Landh
- Lassesgården, Västannor, Leksand – Lasses Mats Olofsson
- Mickels, Dyviken, Stora Skedvi – Maria Hansson

Billengrens gåva
Under året har bidragsansökningar beviljats ur Billengrens gåva till:
- Bjursås hembygdsförening, som tryckbidrag till boken om byn Rällsjöbo  
 - 20 000 kr
- CTH:s Vänförening, tryckbidrag till boken ”Mössor och Människor” 
 – 40 000 kr
- Floda hembygdsförening, tryckbidrag till manual om rekonstruktion av  
 vattenhjul och drift av vadmalsstamp – 20 000 kr
- Stiftelsen Gagnefs Minnesstuga, som tryckbidrag till bok om Gagnefs- 
 dräkten – 20 000 kr
- Sveriges Hembygdsförbunds turismprojekt i Dalarna, medfinansiering 
 – 40 000 kr 

KOMMUNIKATION OCH OPINIONSBILDNING
Årsboken
Hembygdsförbundets årsbok Dalarna 2020, årgång 90, hade denna gång temat 
"Dalamodernismen-Bebyggelse i Dalarna 1930-1980". Fyra av Dalarnas museums 
byggnadsantikvarier; Malena Andersson, Lars Jönses, Adam Mol och Kristoffer 
Ärnbäck, var författare. Staffan Nilsson, Birgitta Sandström, Anna-Karin 
Andersson och Erik Thorell har utgjort redaktionskommittén. För form och 
ombrytning stod Anna K. Eriksson, Dalarnas museum. Den 10 december hölls 
digitalt boksläpp för Årsboken 2020 med 22 närvarande personer varav två 
journalister. Boken har tagits väl emot och fått fin publicitet i media.

Dagsverket
Tidskriften Dagsverket har utkommit med fyra nummer. Tidningens upplaga har 
varit 2 000 exemplar/nummer. Ansvarig utgivare har varit Christer Björklund, 
redaktör har varit Erik Thorell. Formgivare Anna K. Eriksson. Teman för året har 
varit:  1. Våra Kyrkogårdar, 2. Husesyn, 3. Textil, 4. Jul igen. 
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Övrigt
Hembygdsförbundet sprider information, nyheter och inbjudningar till sina 
medlemmar via ett digitalt nyhetsbrev. Sammanlagt utgick 14 Nyhetsbrev under 
året och hade vid årets slut hade 466 prenumeranter. 

Förbundets hemsida, som ligger under www.dalarnasmuseum.se, har uppdaterats 
med nya bilder och aktuell information.

Remissärenden
DFHF har lämnat svar, genom Staffan Nilsson, till Arkitekturupproret med 
anledning av deras frågor angående utbyggnad av Kristinehallen.
DFHF har lämnat synpunkter, genom Jan-Olof Montelius skrivelse, angående 
skyltning till sevärdheter och hembygdsgårdar vid trafikleder som komplettering 
till förbundets svar angående Hembygdsturism från SHF.

Bygata i Bjursås. Foto: Erik Thorell
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1. Dalarnas Automobilklubbs onsdagsträff på Gammelgården i Borlänge. 2. Kattuns-
hättor från Gagnef. 3. "Knivskedon" från Gagnef. 4-5. Kurs i gärdsgårdsstängning på 
Gammelgården i Borlänge. 6. Västagården i Lima. Foto: Erik Thorell.
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MEDLEMSAKTIVITETER
På grund av Corona-pandemin har konsulenten under året ställt in flera olika 
aktiviteter; föreläsningar, dräktråd, kretsträffar, kurser, föreningsbesök och möten 
såväl i lokalföreningar som med andra parter. 

Kretsträff
Den 20 februari anordnade hembygdskonsulenten en Kretsträff med temat 
”Föremålsvård och trovärdiga miljöer på hembygdsgårdar” för hembygds-
föreningarna i Södra Dalarna på By Hembygdsgård. Träffen samlade 14 personer.

Arkivkurs
Den 1 februari anordnades en Arkivkurs i samarbete med SHF, Arkiv Centrum 
och Dalarnas Folkrörelsearkiv. Kursen som var fulltecknad samlade 25 personer.

Söka pengar kurs
Den 22 januari anordnades en ”Söka pengar kurs” i samarbete med Arbetets 
museum på Tunabygdens Gammelgård i Borlänge. Kursen samlade 16 personer.

Arkivkurs på Arkivcentrum Dalarna, Falun.  Foto: Erik Thorell.
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Föreningsbesök
Den 24 och 27 januari besökte hembygdskonsulenten Svärdsjö hembygds förening 
för rådgivningsträffar angående produktion av folkdräkts-mönster och val av 
förlagor. Representant för Envikens hembygdsförening deltog också på träffen.
Den 12 mars besöktes Dalarnas museum av en arbetsgrupp från Ore hembygds-
förening med anledning av iordningställande av en ny dräktutställning vid 
hembygdsgården. Medverkade förutom hembygdskonsulenten gjorde museets 
tekniker och utställningsantikvarie.

SHF:s webbseminarier 
SHF har under året erbjudit en rad webbseminarier till sina medlemsföreningar 
bland annat Hembygdsportalen, Hembygdsturism, Hembygdsförsäkringen, 
Kyrkogårdsmiljöer och Söka pengar-kurs.

Digital mötesteknik
Genom Studieförbundet Vuxenskola i Dalarna har erbjudits utbildning i digital-
mötesteknik för föreningar.

Utställningar
Timmerhusutställningen som producerats av Dalarnas museum och där DFHF 
bidragit till bearbetningen av Nordiska museets filmer om timring och timmer-
skog, har under året visats i Rättvik, Orsa och Särna. I Rättvik medverkade 
museets byggnadsantikvarier med en uppskattad föreläsning.

ÖVRIGA AKTIVITETER
Hembygdskonsulenten har också deltagit i fyra möten med styrelsen för den 
nybildade föreningen; Ottilia Adelborgmuseet – ideell förening, i Gagnef, samt 
medverkat i arbetsgruppen för ”Dalarnas sju underverk”. Ett projekt inom 
Dalarnas museum som har strävat efter att engagera allmänheten, hitta gömda 
pärlor, sprida kunskap som riskerar att gå förlorad, samt utöka Dalarnas 
besöksmål. Ett antal gåvor har av hembygdskonsulenten förmedlats till Dalarnas 
museum i samband med rådgivning hos privatpersoner och föreningar.

RIKSÅRSSTÄMMAN 
Den 23 maj 2020 anordnade Sveriges Hembygdsförbund en digital Riksstämma 
via VotelT. DFHF:s stämmodelegater var Staffan Nilsson, Erik Thorell, 
Gertrud Ilis, Inga Murmester och Olle Tranberg.
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EKONOMI
Hembygdsförbundets resultat och ställning redovisas separat.

Falun den 16 februari 2021

Ylva Thörn
Staffan Nilsson
Anna-Karin Andersson
Jon Bodin
Jan-Olof Montelius
Birgitta Sandström
Inga A:son Murmester
Kristoffer Olerås
Olle Tranberg
Ronnie Jensen, ersättare
Gertrud Ilis, ersättare
Bente Mellqvist, ersättare
Christer Björklund, landsantikvarie 
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Smultron på strå, Rättviks gammelgård, 2019. Foto: Erik Thorell.
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1. Interiör By gammelgård. 2. Slipsten, Bjursås. 3. Kolmilan "Marie" i Gustafs.
Foto: Erik Thorell.
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ASPEBODA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 138
Programverksamhet för allmänheten: Årsmöte där vi visade en gammal film. 
Alla övriga planerade aktiviteter inställda. 
Antal besökare: 16 
Barn- och ungdomsverksamhet: 
Kurser/studiecirklar: Folkdräktsömnad.
Dokumentation: 
Publikationer: Sockenbladet ”Flåhackan” som delas ut till alla hushåll. 
Byggnads- och samlingsvård: 

Medlemsföreningarnas verksamhet 2020
Det stora ideella arbetet, i Dalarnas hembygdsföreningar, med att anordna 
evenemang, firande av årshögtider och kunskapsspridning genom kurser och 
föreläsningar har under 2020 har i stor utsträckning ställts in under pandemiåret. 
Detta har minskat inkomsterna på ett ofta drastiskt sätt. Däremot kan man utläsa 
av årets rapporter att vård och skötsel av föremålssamlingar och byggnader har 
pågått på samma eller högre nivå i många föreningar. 

Riksförbundet skickade den 1 december 2020 ut en enkät med mail till de 
e-postadresser som vid tidpunkten fanns i medlemsregistret. Enkäten stängdes  
3 februari 2021.  Dessutom fanns en länk till enkäten på sidan www.hembygd.se/
statistik. Påminnelse skickades också ut från DFHF.
 
Enkäten där 60 av Dalarnas 90 föreningar svarat ger följande siffror: 
Enskilda medlemmar i DFHF: 1048
Antal medlemsföreningar i DFHF: 90 
Antal enskilda medlemmar i lokal föreningarna:  20 444 
Föreningar som avgett rapport från verksamhetsåret: 60 (67%)   
Följande siffror är en uppskattning för hela förbundet. Beroende på om 
svarsfrekvensen är hög eller låg, så är uppräkningen mer eller mindre pålitlig.
Antal evenemang öppna för allmänheten: 360
Antal besökare vid öppna evenemang och aktiviteter: 60 032
Antal aktiviteter riktade till barn och unga: 41
Antal besökare vid aktiviteter riktade till barn och unga: 1754
Antal ideellt arbetade timmar: 114 773
Antal studiecirklar som anordnats i lokalföreningarna: c:a 43
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BJURSÅS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 255 
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer:  
Byggnads- och samlingsvård: Utrustning på Värdshuset.

BODA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 500
Programverksamhet för allmänheten: 13 st. Livestreaming av konserter har 
nått ut till 30 789 besökare som sett våra konserter via vår hemsida och YouTube. 
Antal besökare på två danskvällar i februari och mars: 100.
Antal besökare: Färre än 7000. 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar:  
Dokumentation: 
Publikationer: Två nummer av tidskriften BodaBygden
Byggnads- och samlingsvård: Kusollasgården, som inköptes för några år sedan, 
har restaurerats av Almberg Byggnadsvård med medel från Jordbruksverket, 
Länsstyrelsen i Dalarna och från Boda hembygdsförening.

BY SOCKENGILLE
Antal medlemmar: 600 
Programverksamhet för allmänheten: Julstuga, bild- och berättarkvällar, 
valborgsmässo-firande, nationaldagsfirande, midsommarfirande, skördefest, 
sockengillets dag och julmarknad.
Antal besökare: 500. 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Folkdans och familjeteater.
Dokumentation: 
Publikationer: Årsskriften -”Från By sockengille” och ”Folkareboken”.
Byggnads- och samlingsvård: Lagning av tak, handikapramp, skogsvård, 
självöppnande dörrar, värmepump.
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CTH VÄNFÖRENING
Antal medlemmar: 60
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

DALARNA IDROTTHISTORISKA FÖRENING
Antal medlemmar: 254
Programverksamhet för allmänheten:  
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

DJURA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 190
Programverksamhet för allmänheten: Vi har uppmuntrat till enskilda besök på 
hembygdsgården och till vår vandringsled.
Antal besökare: 500.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer:  
Byggnads- och samlingsvård:  
 
ELFDALENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 445
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
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Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

ELSBORGS STADSDELSFÖRENING
Antal medlemmar: 265 
Programverksamhet för allmänheten: Nationaldagsloppet (cykeltävling för 
barn), Skolavslutningspicnic i Hästtorgsparken, Spökvandring (för barn i 
Halloweentider), EBK = Elsborgs Boll Kompisar (fotbollsträning för småttingar).
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Elsborgsbulletinen (1 nummer).
Byggnads- och samlingsvård: Kommunen (som äger Ernst Rolf-gården) fällde 
en stor björk och grävde en grop för trolig ersättningsplantering

ENVIKENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 279 
Programverksamhet för allmänheten: Öppet hus, café, utställning, loppis, 
vandring på leder och by-vandringar. 
Antal besökare: 1200
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Dräktsömnad, gamla hantverkstekniker.
Dokumentation: 
Publikationer: Hembygdsblad/ verksamhetsberättelse till alla medlemmar och 
utdelat i bygden.
Byggnads- och samlingsvård: : Restaurering av vandringsleder som Pilgrims-
leden, Sommarleden, leden till Prästbodarnas fäbod. Start av byggnad för nytt 
museum och toaletter. Läggning av nytt tak på större lada.

EVERTSBERGS GAMMELGÅRDSFÖRENING
Antal medlemmar: 80
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 1500-2000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Sy älvdalsdräkt.
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Dokumentation: 
Publikationer: Bjärrkullan - 3 nummer
Byggnads- och samlingsvård:

FINNMARKENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 23
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Avverkat virke för renovering av tak.

FLODA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 200
Programverksamhet för allmänheten: Lieslåtter samt kurs i hässjning.
Antal besökare: 4500–5000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Byggnadsvård.
Dokumentation: 
Publikationer: Floparlör (bok om Floda dialekten), Tuppör (bok om blomnamn 
på Flodamål).
Byggnads- och samlingsvård: Bytt syllstock, nytt golv övre loftgång, ny trapp på 
Finn Olars Loftbod. Omfattande renoveringar vid Kvarnaområdet såsom 
dammar, broar påbörjad reparation av vadmalsstamp och stamphjul. Tre stora 
takreparationer vid Hembygdsgården samt nedtagning av träd runt/på området. 
Sanering av Gammelgården både ute (getingar som angripit timmer) och inne 
(skadedjur som angripit textilier)

FOLKMUSIKENS HUS
Antal medlemmar: 327
Programverksamhet för allmänheten: Kurser och konserter. Utvecklat nya 
kompetenser vad det gäller digitalt tillgängliggörande, administration och 
mötestekniker. Ökad efterfrågan på våra digitala tjänster på arkivsidan.
Antal besökare: 900
Barn- och ungdomsverksamhet: 
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Kurser/studiecirklar: Samtliga i digitalt format; Spela stämmor med Adrian 
Jones, Kulning med Malin Foxdal x 5, Päkkos Gustaf i Dans och musik, Bingsjö-
låtar med Ellika Frisell, Fortsättningskurs på fiol, Maria Jonsson, Daglig träning 
för folkdansare x 2, Anna Öberg, Balkansång, Jill A Jonson, Slängpolska och 
menuett, Karin Wallin & Anna Björk, Folksång i fokus, Johanna Bölja, 
Vad är folksång?, Susanne Rosenberg, Vad är folkdans? Anna Björk.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FOLKÄRNA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 248
Programverksamhet för allmänheten: Filmvisning.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Inga kurser men arbetsdagar varje måndag, med ett kort 
uppehåll på sommaren. Diverse arbeten utförs både ute och inne beroende på 
årstid. Lotterivinster tillverkas. Bakning till våra arrangemang.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Dränerat grund vid ett hus. Buskröjning, träd-
gårdsskötsel, städning av hus, lite målning.

FÄRNÄS BYS BYGDEGÅRDSFÖRENING
Antal medlemmar: 
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN DALKARLSVÄGEN
Antal medlemmar: 90
Programverksamhet för allmänheten: Vandringar och föredrag.
Antal besökare: 250
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Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Gamla Falukamraters årsskrift 2020: "när Stockholm låg på gång-
avstånd från Dalarna"
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN DALREGEMENTETS MUSEER
Antal medlemmar: 30
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 30
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Dalregementets kasernområde och utveckling.
Dokumentation: Sammanställning / bilder byggnader kasernområdet "då och nu".
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Normalt underhåll av föremål och lokaler.

FÖRENINGEN KULTUR OCH MILJÖ I FALUN
Antal medlemmar: 390
Programverksamhet för allmänheten: Föredrag och studiebesök.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN HEDEMORA GAMMELGÅRD
Antal medlemmar: 182
Programverksamhet för allmänheten: Kulturarvsdagen, Textilutställning, 
Barnvagns- och barnvaggor utställning.
Antal besökare: 2 000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Bakning i vedeldad ugn, grundkurs.
Dokumentation: 
Publikationer: 
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Byggnads- och samlingsvård: Utrymt och inventerat textilförrådet och verk-
staden. Iordningsställt nytt verkstadsutrymme i en bod. Lagt nytt tak över källar-
nedgången i kontorsbyggnaden.

FÖRENINGEN NORNS BRUKS VÄNNER
Antal medlemmar: 209
Programverksamhet för allmänheten: Norndagen - besöksdagar med visningar, 
guidade besök, museiverksamhet.
Antal besökare: 500–1000 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Musiekännedom.
Dokumentation: 
Publikationer: 1
Byggnads- och samlingsvård: Skötsel av besöksplatsen Knapptjärn, städning av 
bruksområdet och museer 2 ggr, nytt rastbord vid Dammsjön. I samverkan med 
ägarna i Norns Bruks samfällighet har tak säkrats, träd och sly tagits ner och en 
tidigare okänd smedjeruin tagits fram.

FÖRENINGEN ROMMEHED
Antal medlemmar: 149
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

GAGNEFS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 175
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 
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GARPENBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 110
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

GRANBERGS FÄBODLAG
Antal medlemmar: 30
Programverksamhet för allmänheten: Blomstervandring i fäboden.
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Endast normal fastighetsskötsel och buskröjning.

GRANGÄRDE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 210
Programverksamhet för allmänheten: Öppen hembygdsgård där besökare 
kunnat fika och umgås själva. Mycket omtyckt!
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet: Skoldag.
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Årsskriften Gränge 2020.
Byggnads- och samlingsvård: Behövliga reparationer och underhåll. Större 
arbeten på vandringslederna. Uppdatering av skyltning i ex Grangärde.

GRYCKSBO GILLE
Antal medlemmar: 356
Programverksamhet för allmänheten: Stjärngossevandring, julgransutdansning, 
årsmöte, filmvisningar, konstutställning samt julförsäljning via drive-in.
Antal besökare: 500-1000
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Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Vävkurs.
Dokumentation: 
Publikationer: Medlemstidning "Från Bruk och Bygd" som utkommer två gånger/år.
Byggnads- och samlingsvård: Iordningställande av ett arkiv i Stora Fabriken. 
Röjning av träd och sly runt Torkladan. Upprustning av trädgården vid Stora 
Fabriken.

GRYTNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 280
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

GRÄNGESBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 150
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Skriften 
Byggnads- och samlingsvård: 

GRÖVELDALENS FORNMINNESFÖRENING
Antal medlemmar: 47
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 
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GUSTAFS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 68
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

HEMBYGDSFÖRENINGEN LINDESNÄS GEMENSKAP
Antal medlemmar: 73
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

HUSBY HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 348
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

IDRE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 182
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
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Dokumentation: 
Publikationer: Almanacka med gamla bilder.
Byggnads- och samlingsvård: 

INGVALLBENNING – TURBO HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 96
Programverksamhet för allmänheten: 3 studieträffar.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

JÄRNA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 650
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

KORSNÄSBYGDENS HISTORISKA FORSKARGRUPP
Antal medlemmar: 140
Programverksamhet för allmänheten: Öppet hus varje tisdag - men det blev 
inte så många som vanligt i år.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar:
Dokumentation: 
Publikationer: Korsnäsalmanackan 2020, skriften" Från Hosjökyrka till Masugnen".
Byggnads- och samlingsvård: Vi har åtgärdat taket - det var "svajigt" på sina 
ställen och teglet undermåligt så vi har lagt nytt plåttak med hjälp av frivilliga 
krafter
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KUNGLIGA DALREGEMENTETS KAMRATFÖRENING
Antal medlemmar: 170
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

LEKSANDS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

LIMA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 371
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Medlemstidningen Öfre Gäldet 4 nummer, tillsammans med 
Rörbäcksnäs, Transtrands och Malungs hembygdsföreningar. Sockenalmanacka 2021.
Byggnads- och samlingsvård: Lieslåtter samt röjning vid hembygdsgården samt 
vid en fäbod. Föreningen har bekostat en informationsskylt satt upp den vid forn-
lämningar vid Örviken, Tisjön

LUDVIKA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 336
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
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Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Marnäsposten, jubileumsnummer.
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av gruvlave, byte av hörnstenar på 
Stallet och Säsboden.

LÅNGSHYTTANS BRUKSHISTORISKA FÖRENING
Antal medlemmar: 421
Programverksamhet för allmänheten: Kulturell vandring, deltagit i två utställ-
ningar i Långshyttan.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Smideskurser, Snickeri, Historia – Bengtsgården.
Dokumentation: 
Publikationer: Husby Rocken, tryckt antal 500 st.
Byggnads- och samlingsvård: : Upprustning av vår Kultursmedja. Arkivering av 
Södra Dalarnas Tidning finns nästan samtliga nr i årg. 1935-1989, 2001-2007.

MALUNGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 286
Programverksamhet för allmänheten:  
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Boken Skinnarebygd 2020 och 4 Informationshäften,  
Övre Gäldet till medlemmar.
Byggnads- och samlingsvård: Byggnation av museum.

MEDICINHISTORISKA MUSEET
Antal medlemmar: 95
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 100
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
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Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

MOCKFJÄRDS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 305
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Byn Hedens historia.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Rensning av tak på skvaltkvarn vid Högbergs-
dammen. Nytt tak över infotavlan vid Högbergetsdammen. Tre nya trappor vid 
Gammelgården. Justering av tak på flotarbåten. på gården. Nya mörkläggnings-
gardiner sattes upp i Fribergsstugan. Justeringar av grillplatsen och portalen vid 
Tanså hytta.

MORA HEMBYGDSLAG
Antal medlemmar: 80
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Datering av gamla timmerhus.
Dokumentation: 
Publikationer: Hembygdskriften Missmårn och en skrift i vår skriftserie 2020:1.
Byggnads- och samlingsvård:

MUSEIFÖRENINGEN GEFLE-DALA JERNVÄG
Antal medlemmar: 250
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 
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NORRA VENJANS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 120
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Almanacka för 2021, med svart/vita motiv från Venjan, på både 
folk och förekommande arbeten.
Byggnads- och samlingsvård: Vi har fått ytterligare ett hus upplyft för bättre 
ventilation. Åtgärdat vedboden.

NORRBÄRKE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 164
Programverksamhet för allmänheten: Julstök utomhus med visningar i ett 
skyltfönster i centrum. Årsmöte i september.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Byggnadsvård, Bokcirkel, Kläder – matrialvård.
Dokumentation: 
Publikationer: Bärkebygd.
Byggnads- och samlingsvård: Målningsarbeten uthuslänga, stabilisering gärdes-
gård, snickeriarbeten-underhåll, färdigställande upprustning expedition.

NUSNÄS HEMBYGDSLAG
Antal medlemmar: 21
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

NÅS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 133
Programverksamhet för allmänheten: 
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Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer:  
Byggnads- och samlingsvård: 

ORE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 284
Programverksamhet för allmänheten: Enbart guidning i begränsad omfattning 
har genomförts.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Pärtklyvning, läggning av pärttak.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Många medlemmar har arbetat ideellt med bygg- 
och målningsarbeten på vårt nya museum.

ORSA-SKATTUNGE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 508
Programverksamhet för allmänheten: Julfest för barn, bildvisning av natur-
foton, öppet hus - onsdagar i juli, med visning av kurbitsmålning, vävning,  
orsadräkten, fäbodmusik, folkmusik. Fäboddag i Skräddar-Djurberga samt en 
barnteater.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Virkning i flerfärgat garn, knyppling, sömnad av orsa-
dräkten, vävning, Orsamålet, kurbitsmålning, smide.
Dokumentation: 
Publikationer: Årsskriften samt Orsamålets ABC i lokal annonstidning.
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av gärdesgården och avverkning av 
stora och gamla träd intill husen, i fäboden Skräddar-Djurberga.

OTTILIA ADELBORGMUSEET – IDEELL FÖRENING
Antal medlemmar: 101
Programverksamhet för allmänheten: Vi har haft en interaktiv verksamhet 
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där allmänheten erbjöds att vara kreativa och skapa sin egen favoritbokstav med 
utgångspunkt från "Prinsarnes Blomsteralfabet". Detta genererade ett 40-tal alster 
att beskåda på hemsidan. Framför allt fyra nya filmer om Ottilia Adelborg och 
hennes gärning i Gagnef, omarbetade till Youtube. De är även översatta till flera 
språk.
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Framför allt fyra nya filmer om Ottilia Adelborg och hennes 
gärning i Gagnef, omarbetade till Youtube. De är även översatta till flera språk.
Byggnads- och samlingsvård: 

OXBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 125
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

RÄTTVIKS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 600
Programverksamhet för allmänheten: Julfest med traditionell mat, Berättarkväll 
med kh emeritus Sven Trägårdh.
Antal besökare: 150
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: : Rättviksmålet, coronavilande, Rättviks historia, corona-
vilande, Historiska kartor, endast utomhus.
Dokumentation: 
Publikationer: Årsboken RättviksKrus
Byggnads- och samlingsvård: Nytt tak på båthuset vid Siljan.

RÖRBÄCKSNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 42
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Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

SILJANSNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 200
Programverksamhet för allmänheten: Ett lokalhistoriskt program och en film-
visning "Siljansnäsbor i närbild".
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

SILVBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 300
Programverksamhet för allmänheten: Silvbergsdagen, byvandringar, 
tipspromenader.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Vi har köpt en bagarstuga.

SKATTLÖSBERGS BYGDEGILLE
Antal medlemmar: 90
Programverksamhet för allmänheten: Öppet med guide vid Luossa från 
midsommar till slutet av augusti, varje dag. Friluftsgudstjänst. Visor på tunet.
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: En första inblick i Biodling.
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Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Målning, kittling av fönster, byte av dåligt trävirke.

SOLLERÖ HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: -
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: SOOL-ÖEN.
Byggnads- och samlingsvård: Viss restaurering av hembygdsgården, utförd av 
utomstående.

STIFTELSEN DALARNAS IDROTTSMUSEUM
Antal medlemmar: Stiftelse.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

STIFTELSEN GAGNEFS MINNESSTUGA
Antal medlemmar: Stiftelse.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet: 
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Arbetet med samlingarna har varit i fokus. Ny 
gärdesgård c:a 50 m har byggts.
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STIFTELSEN HILDASHOLM
Antal medlemmar: Stiftelse.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

STORA SKEDVI HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 433
Programverksamhet för allmänheten: Begränsat sommarcafé. Några få utom-
husaktiviteter med begränsat antal deltagare.
Antal besökare: 1500-2000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Bygdebladet "E smulu Skävinytt" 3 nummer, Årsutgåvan 
"Skedvi plogen". 
Byggnads- och samlingsvård: Digitalt Guidesystem. Påbörjat arbete med att gå 
igenom inventariearkivet och digitalisering av detsamma. Utbyggnad redskaps-
museum. Restaurering av fönster och fasad i Kaplansgård. Restaurering av fönster 
i parstugan.

STRÖMSDALS HEMBYGDSVÄNNER
Antal medlemmar: 63
Programverksamhet för allmänheten: Vandring/utflykt. Guidad visning.  
Valborgsmässofirande. Digitalt motionslopp. Allt utomhus. 
Antal besökare: 55
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Gränge.
Byggnads- och samlingsvård: Nästan enbart skötsel av fastigheten har ge-
nomförts så som röjning, gräsklippning och städning. Utredningar om bidrags-
ansökningar.



39

SUNDBORNS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 234
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

SVÄRDSJÖ HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 465
Programverksamhet för allmänheten: Svärdsjökvällar, historiska vandringar, 
yoga, vernissage, blomstervandring.
Antal besökare: 650
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Sykurs, Slå med Lie, Skulptera i lera, Kulning, Fantasifullt 
skapande.
Dokumentation: 
Publikationer: 

SÅGMYRA BYARÅD
Antal medlemmar: Byarådet består bara av styrelsen och är en paraply-
organisation för hela byns olika föreningar.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

SÅGMYRA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 257
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Fyra nummer av Sågmyra Nyheter.
Byggnads- och samlingsvård: Minskat vår museieytan, den integreras med  
Sågmyra café.

SÄRNA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 67
Programverksamhet för allmänheten: Servering anpassad efter rådande  
Corona-restriktioner. Utomhusservering.
Antal besökare: 2500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Broschyrer.
Byggnads- och samlingsvård: Uppbyggnad av flottarkoja. Nytt pärttak på härbre 
på Gammelgården. Bygge av ny förrådsbyggnad.

SÄFSNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 190
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

SÄTERS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 75
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:
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SÖDERBÄRKE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 275
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 20 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Bärkebygd, tillsammans med Norrbärke hbf.
Byggnads- och samlingsvård: Upprustning av en byggnad där vi ordnar ett 
sommarkafé i form av byte av golv och köksinredning med installation av 
modern, effektiv utrustning.

SÖDRA VENJANS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 100
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

TORSÅNGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 672
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

TRANSTRANDS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 300
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Sockenalmanackan samt tidskriften Öfre Gäldet i samarbete med 
Malungs-, Limas- och Rörbäcksnäs hembygdsföreningar.
Byggnads- och samlingsvård: Projektering om byggandet av magasin/lada. 
Färdigställning av alla utställningar på gården.

TUNABYGDENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 335
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500-1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Årsboken Tunum. 
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av personalkök. Nerpackning av 
många föremål i ett förråd, i väntan på byte av förråd.

TUNA-HÄSTBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 294
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Hästberg, årsskrift 2021.
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av fönsterbågarna på bystugan har 
delvis genomförts och slutförs under våren 2021. Bygdemedel från Bullerforsens 
vattenregleringsfond.

TÄLLBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 360
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
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Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

ULUM DALSKA
Antal medlemmar: 700
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet: 
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

VANSBRO HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 240
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

VIKA BYALAG
Antal medlemmar: 108
Programverksamhet för allmänheten: 1 årsmöte, 1 slåtterdag. 
Antal besökare: 25
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

VIKA-HOSJÖ HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 96
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500-1000
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Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Släktforskning.
Dokumentation: 
Publikationer: Tidningen ”Slagan”.
Byggnads- och samlingsvård: Reparation av vattenskada.

VIKMANSHYTTANS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 245
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

VÅMHUS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 100
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

VÄSTER SILVBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 69
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 6500-7000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Forskning och dokumentation.
Dokumentation: 
Publikationer: Boken ”Torp och Torpare”.
Byggnads- och samlingsvård: 
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ÅHLS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 77
Programverksamhet för allmänheten: Gruvvandringar 3 st. Vandringar för 
motion och besök på olika platser 21 st. Kulturarvsdagen med gruvvandring 1 st.
Antal besökare: 650
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Insjön förr och nu, Åhldräkten.
Dokumentation: 
Publikationer: Tre medlemsblad, varav ett till alla i socknen.
Byggnads- och samlingsvård:

ÄPPELBO HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 150
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 10
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Fortsatt ett påbörjat renoveringsarbete på en 
byggnad på hembygdsgården. Kvarstår fortfarande lite arbeten.

ÖSTANFORS STADSDELSFÖRENING
Antal medlemmar: 175
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 1000-1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

Länk till medlemsföreningarnas adresser:
http://www.dalarnasmuseum.se/index.php/dalarnas-hembygdsfoerbund
https://www.hembygd.se/shf
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Foton: Erik Thorell.
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Dalarnas museum, Falun 2021


